caracterizan por estar ocupados por infraestructuras tipo comerciales, puesto que se ubica 

en la parte céntrica de la comunidad de Alto de San Francisco. 

5.9. Monto global de la inversión: 

La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en dos millones cien mil 

cuatrocientos quince balboas con 45/100 (B/ 2100415.45). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

Se trata de suelos arcillosos y se clasifican en categoría I (arables, con muy severas 

limitaciones, requieren de conservación y/o manejo). 

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO 

El área específica del proyecto corresponde al periodo terciario del grupo Panamá por la